2024年４月19日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東証 グ ロ ー ス ）

                          問合わせ先  上級執行役員  池浦良祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

（訂正・数値データ訂正）「2024年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の

一部訂正に関するお知らせ

2024年４月12日に公表いたしました「2024年2月期 決算短信［日本基準］（連結）」において一部訂正

すべき事項がありましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

 「2024年２月期 決算短信［日本基準］(連結)」公表後の計算書類の作成過程において、連結貸借対

照表の一部の金額が誤っていることが判明したため、これを訂正いたします。

具体的には、建物と工具、器具及び備品の減価償却累計額について、建物の減価償却累計額に含めるべ

き金額を工具、器具及び備品の減価償却累計額に含めていたことから訂正を行うものであります。

2．訂正の内容

〇添付資料７ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

  建物

減価償却累計額

建物（純額）

  工具、器具及び備品

減価償却累計額

工具、器具及び備品（純額）

訂正の内容は、建物の減価償却累計額が訂正前△31,658千円から訂正後△41,287千円、建物（純

額）が訂正前111,875千円から訂正後102,246千円、工具、器具及び備品の減価償却累計額が訂正前△

35,833千円から訂正後△26,204千円、工具、器具及び備品（純額）が訂正前4,153千円から訂正後

13,782千円となっております。

なお、訂正箇所には下線を付けて表示しております。

以上

株式会社識学(7049) 2024年２月期 決算短信

7

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2023年２月28日)

当連結会計年度
(2024年２月29日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,637,895 2,353,453

売掛金 425,428 536,320

営業投資有価証券 576,715 643,497

商品 6,242 4,028

貯蔵品 2,349 1,629

前払費用 323,512 243,603

その他 57,392 30,597

貸倒引当金 △6,115 △10,523

流動資産合計 4,023,419 3,802,606

固定資産

有形固定資産

建物 141,836 143,534

減価償却累計額 △25,772 △31,658

建物（純額） 116,064 111,875

工具、器具及び備品 36,607 39,986

減価償却累計額 △19,722 △35,833

工具、器具及び備品（純額） 16,884 4,153

建設仮勘定 16,720 16,720

有形固定資産合計 149,669 132,749

無形固定資産

のれん 54,797 -

その他 122,556 89,965

無形固定資産合計 177,354 89,965

投資その他の資産

投資有価証券 101,820 83,157

繰延税金資産 61,743 54,395

その他 211,160 397,353

貸倒引当金 △200 △200

投資その他の資産合計 374,524 534,706

固定資産合計 701,548 757,421

資産合計 4,724,968 4,560,027

【訂正前】
○添付資料７ページ

大日向 俊哉
下線

大日向 俊哉
下線

大日向 俊哉
下線

大日向 俊哉
下線

株式会社識学(7049) 2024年２月期 決算短信

7

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2023年２月28日)

当連結会計年度
(2024年２月29日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,637,895 2,353,453

売掛金 425,428 536,320

営業投資有価証券 576,715 643,497

商品 6,242 4,028

貯蔵品 2,349 1,629

前払費用 323,512 243,603

その他 57,392 30,597

貸倒引当金 △6,115 △10,523

流動資産合計 4,023,419 3,802,606

固定資産

有形固定資産

建物 141,836 143,534

減価償却累計額 △25,772 △41,287

建物（純額） 116,064 102,246

工具、器具及び備品 36,607 39,986

減価償却累計額 △19,722 △26,204

工具、器具及び備品（純額） 16,884 13,782

建設仮勘定 16,720 16,720

有形固定資産合計 149,669 132,749

無形固定資産

のれん 54,797 -

その他 122,556 89,965

無形固定資産合計 177,354 89,965

投資その他の資産

投資有価証券 101,820 83,157

繰延税金資産 61,743 54,395

その他 211,160 397,353

貸倒引当金 △200 △200

投資その他の資産合計 374,524 534,706

固定資産合計 701,548 757,421

資産合計 4,724,968 4,560,027

【訂正後】
○添付資料7ページ

大日向 俊哉
下線

大日向 俊哉
下線

大日向 俊哉
下線

大日向 俊哉
下線

	（訂正・数値データ訂正）「2024年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ_v2
	2024年２月期決算短信_訂正前
	2024年２月期決算短信_訂正後